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Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Der er lige nogle spørgsmål. Først hr. Homann. 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Jeg vil bare spørge skatteministeren: Når det nu 
er så enkelt med de administrative gevinster, der 
er ved at pålægge SKAT denne ekstra opgave, 
vil skatteministeren så garantere, at det ikke be- 
tyder, at der fragår noget personale fra SKAT's 
kontrolfunktion? Vil ministeren garantere det? 

(Kort bemærkning). 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Det er sådan, at i forbindelse med den skattefu- 
sion, der er gennemført mellem de kommunale 
skattemyndigheder og Told og Skat til den nye 
organisation SKAT, udestår den politiske beslut- 
ning om, på hvilke områder indsatsen skal øges, 
på hvilke områder indsatsen måske skal nedpri- 
oriteres, og på hvilke områder indsatsen skal 
fastholdes. Derfor har vi ikke fra politisk hold 
lagt os fast på, hvilket kontrolniveau vi ønsker. 

Jeg synes faktisk, at det, der er interessant og 
vigtigt, er, at man tager politisk stilling til, hvil- 
ket kontrolniveau, hvilket serviceniveau og hvil- 
ket rådgivningsniveau man ønsker, at skatte- 
myndighederne skal levere, og regulerer det, så 
mængden af kontrol, opsøgende arbejde, råd- 
givning og service bliver, som vi ønsker, samti- 
dig med at vi forsøger at indrette SKAT's admi- 
nistration inklusive it-systemerne så effektivt 
som muligt. 

Derfor kan jeg ikke sige, at det ikke vil kom- 
me til at betyde, at vi bliver mere effektive. Jeg 
kan heller ikke konkludere her og nu, hvad vi 
vil bruge effektiviseringsgevinsten til, f.eks. om 
den skal bruges til at overføre penge fra skatte- 
området til andre velfærdsområder, eller om 
den skal bruges til at højne kontrolniveauet. Det 
er vigtigt, at det først bliver lagt helt klart fast fra 
politisk hold, om der er nogle opgaver, som har 
brug for et løft eller en justering af det niveau, vi 
har i dag. 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Grunden til, at det er et lidt relevant spørgsmål, 
er jo, at siden regeringen trådte til, er omtrent 
hver femte skattemedarbejder i staten blevet fy- 
ret eller har på anden måde fundet andet arbej- 
de. Det samme har været tilfældet i de kommu- 
nale skatteforvaltninger, og mange af besparel- 
serne er så at sige sket ad bagdøren ved at ind- 

skrænke bevillingerne, selv om man ikke har 
sagt åbent, at man ønsker at slække kontrollen. 

Når man har en femtedel færre medarbejdere, 
er resultatet, at det er ganske vanskeligt at opret- 
holde det samme kontrolniveau, så derfor kun- 
ne det være ganske befordrende for vores videre 
arbejde, hvis skatteministeren kunne udstede en 
garanti om, at forslaget ikke vil medføre mindre 
kontrol. Jeg beder ikke skatteministeren garante- 
re, at det kan betyde, at vi får mere kontrol og 
mere velfærd, den diskussion kan vi altid tage, 
men hvis skatteministeren bare vil garantere, at 
forslaget ikke betyder, at der bliver slækket på 
SKAT's kontrol, tror jeg, vi vil nå et væsentligt 
stykke videre. 

(Kort bemærkning). 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Jeg tror, vi hurtigt kan blive enige om, at et lov- 
forslag som dette her ikke skal bruges til at slæk- 
ke på kontrollen. 

Jeg synes, det er væsentligt at holde fast i, at 
vi som politikere skal fastlægge, hvilket kontrol- 
niveau vi ønsker, og at vi så skal sørge for, at vi 
får en organisation, der passer til det kontrolni- 
veau. Der er utrolig mange engagerede og dygti- 
ge medarbejdere i SKAT, som gør en stor indsats 
for at sikre, at vi har en god og effektiv skatte- 
kontrol, men der er jo ingen tvivl om, at vi får 
nogle nye muligheder, fordi det skal være en en- 
hedsorganisation, som skal bruge ressourcerne 
dér, hvor vi får størst udbytte af det. Vi vil und- 
gå noget dobbeltarbejde og noget tilsynsarbejde, 
og vi vil få nogle stordriftsfordele, f.eks. mulig- 
hed for at udføre skattekontrol og momskontrol 
i én arbejdsgang i stedet for i to omgange som 
tidligere. 

Derfor er det vigtigt, at vi bruger de mulighe- 
der, der er for at effektivisere skçltteadministrati- 
onen i Danmark og skabe en mere effektiv orga- 
nisation. Det vil ske ved naturlig afgang, og det 
vil absolut ikke ske ad bagvejen, for det er sagt 
åbent og ærligt her i Folketingssalen, til medar- 
bejderne og til offentligheden, at med den skat- 
tefusion, der er gennemført, ønsker vi at skabe 
en mere effektiv skatteadministration. Men det 
skal ikke betyde en slækkelse af kontrolniveau- 
et. 

Kl. 17.00 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Lige først til den mindre seriøse del: Den her re- 
gering baserer jo sit flertal på Dansk Folkeparti 


